



## विशाख रिफाइनरी क्यू.सी. प्रयोगशाला को एनएबीएल प्रमाणन से सम्मानित

08 जनवरी 2021

प्रिय साथियो,

हमें आपको सूचित करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि नेशनल टेस्टिंग एण्ड कैलिब्रेशन लैबोरेटरीज (एनएबीएल) ने हाल ही में हमारे क्यूसी प्रयोगशाला, विशाख रिफाइनरी को परीक्षण के क्षेत्र में टेस्टिंग एण्ड कैलिब्रेशन लैबोरेटरीज प्रमाणन क्षमता हेतु सामान्य आवश्यकताओं के लिए आईएसओ/आईईसी 17025:2017- से पुरस्कृत किया है।

एनएबीएल प्राधिकृत प्रयोगशालाओं में परीक्षण किए गए उत्पादों को पूरे विश्व में औद्योगिक ग्राहकों द्वारा स्वीकार किया जाता है। इसके अलावा एनएबीएल प्राधिकरण के साथ प्रयोगशाला की विश्वसनीयता बढ़ जाती है। प्राधिकृत प्रयोगशालाओं द्वारा परीक्षण किए जाने पर एनएबीएल प्राधिकृत प्रयोगशालाओं के प्रयोगकर्ता अपने उत्पादों की घरेलू और अंतर्राष्ट्रीय बाजार में अच्छी पहुंच बनाते हैं।

विशाख रिफाइनरी क्यू.सी. प्रयोगशाला को पहली बार वर्ष 2006 में आईएसओ/आईईसी 17025:2005 मान्यता प्राप्त हुई थी। सितम्बर, 2020 में नवीकरण के दौरान प्रयोगशाला का पुनः आंकलन किया गया और अद्यतन आईएसओ 17025:2017 के अनुपालन के लिए मान्यता दी गयी। मानक का 2017 संस्करण अधिक जोखिम आधारित और कम प्रक्रिया आधारित है।

कोविड-19 महामारी के कारण पुनः आंकलन लेखापरीक्षा आभासीय रूप से किया गया। आभासीय लेखापरीक्षा में मॉक आकलन, दस्तावेजीकरण की दो दिवसीय लेखापरीक्षा और लीड एण्ड टेकनिकल आंकलनकर्ताओं द्वारा नमूना परीक्षण शामिल है।

2019 के कैलेंडर वर्ष में 12 बार के लिए विभिन्न फ्यूल विश्लेषण हेतु एएसटीएम द्वारा आयोजित अंतर्राष्ट्रीय क्षमता परीक्षण कार्यक्रम में प्रतिभागिता हेतु प्रयोगशाला जो भारतीय पेट्रोलियम उत्पाद प्रयोगशालाओं द्वारा एक उच्चतम संख्या है आंकलन कर्ताओं ने सराहना की।

उपलब्धि के लिए टीम क्यूसी, वीआर-तकनीकी को हार्दिक बधाई।

सादर,

टीम जन संपर्क निगम संचार





## Visakh Refinery Q.C. Laboratory Conferred with NABL Accreditation

08 January, 2021

Dear Colleagues,

We are pleased to share that the National Accreditation Board for Testing and Calibrating Laboratories (NABL) has recently awarded ISO/IEC 17025: 2017 - General Requirements for the competence of Testing and Calibrating Laboratories certification in the field of testing to our QC Laboratory, Visakh Refinery.

Products tested in NABL accredited labs are widely accepted by the industrial customers all over the world. Moreover, credibility on the laboratory increases with NABL accreditation. Users of NABL accredited laboratories will enjoy greater access for their products, in both domestic and international markets, when tested by the accredited laboratories.

Visakh Refinery Q.C. Laboratory was conferred first time in the year 2006 with ISO/IEC 17025: 2005 accreditation.

During renewal in September 2020, the laboratory was re-assessed and accredited complying with latest ISO 17025: 2017. The 2017 version of the standard is more risk-based and less procedure-based.

Due to COVID-19 pandemic, the reassessment audit was conducted virtually. The virtual audit included mock assessment, two days audit of documentation and samples testing by the Lead & Technical Assessors.

The assessors commended the laboratory for participation in International Proficiency Testing Programs conducted by ASTM for various fuels analysis for twelve times in a calendar year of 2019, which is one of the highest by Indian Petroleum products testing laboratories.

Congratulations to Team QC, VR-Technical for the achievement.

Regards,  
Team PRCC

